
VY_32_INOVACE_PRV2_04_18    

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny  

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je 

možné použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

Název:    Návykové látky    

Téma:               Člověk a jeho zdraví 

Autor:    Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Dodržuje zásady bezpečného chování tak, aby neohrožoval   

zdraví  své ani druhých. Chová se obezřetně při setkání   

s neznámými  jedinci. 

Klíčová slova:   NE, droga, odolnost vůči nabídkám, špatné konce,… 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:               

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

 

 

 



Návykové látky   

Už ti někdo známý nebo cizí nabízel  drogy? Víš, co to droga je 

a jak ji poznáš? Co uděláš, když se ti to stane? Je droga 

rostlina? Dokážeš odmítnout i lákavou nabídku? Víš, že ti 

mohou lidé nabízet drogu také skrytou ve sladkostech? 

Vyber z následujících vět ty, které můžeš použít, když tě bude někdo 

přesvědčovat, aby sis vzal(a) drogu. Zakroužkuj ty správné! 

 Jé, to vypadá dobře, ale už jsem dnes měl dost. Děkuji, 

nashledanou. 

 Vezmu si, děkuji. 

 Nemám zrovna chuť. Děkuji, až příště. 

 Za rohem na mě čeká tatínek, musím utíkat. Děkuji, 

nechci. 

 Rád (a) si vezmu a půjdu si s vámi ještě pro další. 

 Dobře, vezmu si. Rád (a) se s vámi svezu autem. 

Zapiš na následující řádky svoje vlastní odmítnutí: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 



    Pomáhejme si odolat nabídkám ať jsou jakkoli     

 lákavé! 

Najdeš v následující tabulce názvy omamných látek? Jestliže je poznáš, tak 

políčko zabarvi! 

heřmánek čaj kukuřice marihuana 

tymián heroin slunečnice lékořice 

 

 Naučme se říkat NE, pokud je to zapotřebí! 

Nyní si přečti krátký příběh, který zažil chlapec asi stejně starý 

jako ty: 

Jednoho dubnového odpoledne se vracel Jirka ze školy domů jako 

vždy. Dnes však šel o něco později, protože měl modelářský kroužek. 

Procházel stejnou ulicí jako každý den a prohlížel si auta stojící u 

chodníku, když náhle z jednoho z nich vystoupil muž a snažil se Jirku 

přesvědčit, že jej domů sveze. Jirka už věděl od paní učitelky ve škole, 

jak má nabídku odmítnout. Muž se však nenechal odbýt. Chytil Jirku 

za rukáv a snažil se ho vtáhnout do vozu. Ještě že měl Jirka 

rozepnutou bundu. Rychle se z ní vyvlékl a nedbal, že spadla na zem i 

s aktovkou. Rychle začal utíkat pryč a celou cestu křičel o pomoc, co 

mu jenom hlasivky stačily. Lidé na protějším chodníku se zastavili a 

sledovali, co se děje. Muž neváhal, okamžitě nastoupil do auta a 

odjel. Na zemi se už jenom povalovala Jirkova bunda s aktovkou.  

Jak bys v takové situaci reagoval (a) ty? Diskutujte o tom ve třídě 

s paní učitelkou.  

               


